
Wijziging Regeling rundersperma

Regeling van 25 maart 2004, nr. TRC-
JZ/2004/2325, houdende wijziging van
de Regeling rundersperma

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 9 en 10 van het
Besluit eisen dierlijk sperma en sperma-
wincentra;

Besluit:

Artikel I
In artikel 7 van de Regeling rundersper-
ma1 wordt ‘1 april 2004 de Stichting
Gezondheidszorg voor dieren’ vervan-
gen door: 1 januari 2005 de Gezond-
heidsdienst voor Dieren b.v.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Regeling van 27 juni 2001 (Stcrt. 123); laatstelijk gewij-

zigd bij regeling van 12 december 2003 (Stcrt. 248).

Toelichting

De onderhavige regeling wijzigt de
Regeling rundersperma voor wat betreft
de tijdsduur van de aanwijzing van de
Gezondheidsdienst voor Dieren als labo-
ratorium. Met de wijziging van de
Regeling rundersperma van 12 december
2003 is de Gezondheidsdienst voor Die-
ren tot 1 april 2004 tijdelijk aangewezen
als laboratorium bedoeld in Bijlage B,
Hoofdstuk I, punt 2, en in Bijlage B,

Hoofdstuk II, punt 2, van richtlijn
88/407/EEG. Het lag in de bedoeling op
1 april 2004 te voorzien in een meer
algemene erkenningssystematiek voor
laboratoria. Deze algemene erkennings-
systematiek is nog niet gereed en wordt
op een later tijdstip voorzien. Derhalve
wordt de aanwijzing van de Gezonheids-
dienst voor Dieren als laboratorium
thans verlengd.
   Tevens vindt er een technische aanpas-
sing plaats voor wat betreft de juiste
benaming van de Gezondheidsdienst
voor Dieren.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 29 maart 2004, nr. 61 / pag. 15 1


